II. Causa, ob quam *locus impressionis* certe in Editionibus 1 — 5. non indicatus est, quaerenda est in Imperatoris mandato, ðe Confessio ipsi exhibita excudatur (conf. supra p. 211 sq.).

III. De *origine* harum sex Editionum Krafftius et Weberus inter se dissentiunt. Ille enim putat, quinque Editiones ipsi cognitae, scil. Edit. 1. 2. 4. 5. 6., *ex quinque Codicibus* esse excusas. Nam l. l. p. 60 — 62. init. haec refert: „Singulari autem hoc accidit confessioni nostrae, ut ante exhibitionem non solum a Melancthone, sed aliis etiam Theologis Euangelicis, qui Augustae congregati erant, cum integer, et quod excurreret, mensis suppeteret, quotidie quasi polita, reficta, et mutata fuerit, nunc magis explicando dogmata fidei, nunc abbreviando, nunc leniendo confessionem; mittebantur quoque eiusdem ἀπόγραφα, antequam ultima eidem imponeretur manus, ad Lutherum, mittebantur sine dubio etiam ad alios, ut consilia pariter ac iudicia de Confessione colligerentur, describerentur, quod dubio caret, a praesentibus in suos usus, negligebantur facile mutationes, quas singulis fere diebus ante exhibitionem Confessio experiebatur, quae tamen in exemplaribus, in quae transcripta erat, et poterant, et debebant notari, ex talibus ἀπογράφοις excudi poterant primae editiones A. C., unde inter illa et Confessionem, quae politius limata Caesari exhibebatur, conspicuum discrimen non potuit non intercedere. Ast non tantum potuisse haec fieri, sed etiam facta esse, de utrisque Latina et Germanicis editionibus persuadet mihi accelerata earum impressio, qua factum est, ut durantibus adhuc comitiis exempla Confessionis impressae (utrum Germanicae, an Latinae? incertum,) Augustae in conspectum venerint.“ — Econtra Weberus iudicat, *unum tantummodo Codicem* pro fundamento fuisse, ex quo prima Editio sit excusa, et *ex hac ceteras* esse ortas. Hanc sententiam probare studet hisce argumentis:

1) quod omnes sex Editiones hunc communem titulum habent:

Anzeigung vnd bekantnuß des Glaubens vnd der Iere, so die adpellierenden Stende Key. Maieſtet auff heiligen tag zu Augspurg überantwort habend. M. D. XXX.

Cum enim Confessio Imperatori tanquam memoriale, sine titulo exhibita sit, et omnes eius inscriptiones, quas Codices in tabulariis asservati habent, inter se differant et tantum ab iis, qui Acta scripserunt vel collegerunt, adscriptae sint, nec hucusque ullus Codex sit inventus, qui hunc titulum: Anzeigung vnd bekantnuß *ic.* habeat, longe verisimilius est hunc titulum a primo Codicis editore esse confectum et a sequentibus editoribus ex prima editione repetitum, quam opinio sex editores usos esse sex Codicibus, qui iisdem verbis essent inscripti.